
Projekt 
 
z dnia  16 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXX/...../2026 
RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby 
z Niepełnosprawnością” – edycja 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 35a ust. 1 pkt 2, 
art. 47 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 913 ze zm.) w związku z Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej ,,Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” dla jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2026r. Rada Gminy Komorniki, uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Gmina Komorniki przystępuje do realizacji rządowego Programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy  i Polityki Społecznej „Asystent Osobisty Osoby 
z Niepełnosprawnością” – edycja 2026 zwanego dalej „Programem”. 

2. Program adresowany jest do: 

1) dzieci od ukończenia 2 roku życia  do ukończenia 16 roku życia 
posiadających orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 
jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

2) osób z niepełnosprawnościami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności  albo  umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, albo 
traktowane na równi z orzeczeniami  wymienionymi w literze a i b, zgodnie 
z art.5 i art.62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz.U. z 2025r. 
poz. 913 ze zm.). 

§ 2. 1 Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Komornikach.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4870ABA2-9D70-4DB3-A6EC-7F80A7A0E1CE. Projekt Strona 1



2. Termin realizacji Programu ustalono na okres od dnia podpisania umowy 
przez Gminę Komorniki z Wojewodą Wielkopolskim do dnia 31 grudnia 
2026 roku. 

3. Termin poniesienia wydatków dla środków finansowych pochodzących 
z Programu ustalono na okres od dnia podpisania umowy przez Gminę do dnia 
31 grudnia 2026 roku. 

§ 3. 1. Źródła finansowania: środki z Funduszu Solidarnościowego 
w wysokości 430.174,67 zł.  w tym:  

1) 427.400,00 zł – na realizację usług asystenckich, zakup biletów komunikacji 
publicznej/prywatnej oraz koszt przejazdów asystentów 
własnym/udostępnionym przez osoby trzecie środkiem transportu, np. 
taksówką w związku z wyjazdami, które dotyczą realizacji usług wymienionych 
w treści Programu oraz koszt zakupu biletów wstępu na wydarzenia 
kulturalne, rozrywkowe, sportowe lub społeczne itp. dla asystenta 
towarzyszącego uczestnikowi, ubezpieczeń OC lub NNW dla asystentów; 

2) 2.774,67 zł – na obsługę programu przez Gminę Komorniki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Komorniki 

 
 

Marek Kubiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4870ABA2-9D70-4DB3-A6EC-7F80A7A0E1CE. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXX/...../2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

 

 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2026 został 
opracowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Środki 
pochodzą z Funduszu Solidarnościowego. Program adresowany jest do dzieci od 
ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadających orzeczenie 
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na 
co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji 
oraz osób z niepełnosprawnościami posiadającymi orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności  albo  umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym. Usługi asystenta osobistego osoby  
z niepełnosprawnością polegać mogą m.in. na pomocy w wyjściu, powrocie 
oraz/lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce, załatwianiu 
spraw urzędowych, korzystaniu z dóbr kultury, wykonywaniu czynności dnia 
codziennego (z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika). Program ma na 
celu również przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu ww. 
osób z niepełnosprawnością. Celem Programu jest wprowadzenie usługi 
asystenta jako formy wsparcia dla osób z niepełnosprawnością. Realizację 
Programu w pełni pokrywają środki finansowe z Funduszu Solidarnościowego. 
Zasadnym jest realizacja przez Gminę Komorniki Programu „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2026. W związku z powyższym wnosi się 
o podjęcie Uchwały. 

    

Wójt Gminy Komorniki 
 
 

Tomasz Stellmaszyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4870ABA2-9D70-4DB3-A6EC-7F80A7A0E1CE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/...../2026 RADY GMINY KOMORNIKI  z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5


